
 

 

UCHWAŁA NR XXII/172/17 

RADY GMINY WIELBARK 

z dnia 23 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością gminy Wielbark 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.
1)

) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz.U. z 2017 r., poz. 827) Rada Gminy Wielbark uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością gminy Wielbark, 

zwanej dalej "Regulaminem" 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie, zwane dalej "świetlicami " stanowią mienie komunalne gminy. 

2. Nadzór nad działalnością świetlic sprawuje Wójt Gminy Wielbark na podstawie przepisów ustawy 

o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

3. Administratorem świetlic jest sołtys lub inna osoba wyznaczona przez Wójta, która prowadzi 

harmonogram udostępniania świetlicy i czuwa nad przestrzeganiem regulaminu. 

§ 3. Świetlice są miejscem spotkań mieszkańców i służą wspólnotom samorządowym, w szczególności do: 

1) prowadzenia statutowej działalności sołectwa, 

2) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej skierowanej do lokalnej 

społeczności, 

3) organizowania spotkań lokalnych organizacji działających na terenie gminy, między innymi Ochotniczych 

Straży Pożarnych, stowarzyszeń, itp. 

4) organizowania spotkań integrujących lokalną społeczność, 

5) promowanie sołectwa i gminy. 

§ 4. Świetlice wraz z wyposażeniem mogą być udostępniane: 

1) nieodpłatnie - sołectwu na potrzeby działalności, o której mowa w § 3, na potrzeby działalności statutowej 

stowarzyszeń oraz na spotkania organizowane przez Wójta, Radę Gminy, jednostki organizacyjne gminy, 

radę sołecką, sołtysa, organizacje społeczne z terenu gminy Wielbark, pod warunkiem, że nie wiążą się one 

z prowadzeniem działalności zarobkowej, 

2) odpłatnie - w przypadkach innych niż wymienione w pkt 1., w celach prywatnych lub komercyjnych, na 

podstawie umowy najmu zawartej z Gminą Wielbark. 

§ 5. 1. Wszelkie działania organizowane w świetlicy muszą być uzgadniane z Administratorem świetlicy. 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r., poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. 

poz. 730 i poz. 935 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 września 2017 r.

Poz. 3718



2. Świetlica udostępniana jest osobom pełnoletnim. 

3. Świetlica wykorzystywana może być przez dysponenta i korzystającego z niej, wyłącznie w zakresie 

zgodnym z jej przeznaczeniem. 

4. Korzystający ze świetlicy zobowiązani są do przestrzegania regulaminu świetlicy, dbania o porządek, 

poszanowanie mienia i kulturalne zachowywanie się w świetlicy i na terenie przyległym. 

5. W celu wynajęcia świetlicy konieczne jest złożenie pisemnego wniosku do Wójta zawierającego 

w szczególności: dane osobowe wynajmującego, cel wynajęcia i planowany okres najmu świetlicy, po 

uzgodnieniu go z Administratorem świetlicy. 

6. Szczegółowe warunki wynajęcia świetlicy zostaną określone w umowie najmu. 

7. Stawki opłat za wynajem świetlic określi Wójt Gminy Wielbark w drodze zarządzenia. 

8. Środki uzyskane z udostępnienia świetlic stanowią dochód gminy i są przeznaczone na pokrycie kosztów 

utrzymania świetlic. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Kimbar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3718


		2017-09-22T11:42:35+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




